ГЛАВА
БУРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 ___________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24.03.2022г
№ 59
О мерах по усилению охраны лесов от пожаров на территории Бурлукского сельского поселения на 2022г.
Во исполнение Постановления № 138 от 11.02.2022г  администрации Котовского муниципального района Волгоградской области  «О мерах  по усилению охраны лесов от пожаров в 2022 году», и  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», и  в целях предупреждения и ликвидации последствий ЧС на территории Бурлукского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1/.Директору МБУ «Благоустройство» Дубровину И.В,
-создать системы противопожарных барьеров, защитных полос вокруг с.Бурлук, с.Сосновка.

2/. Оказывать содействие  лесничеству в организации патрулирования лесов и прилегающих к ним территорий.

3/. При установлении особого противопожарного режима запретить выжигание сухой растительности.

4/.  Уч. инспектору Котовского РОВД(по согласованию), совместно с председателями Совета ТОС сельского поселения и общественностью патрулировать в пожароопасный период лесные массивы и земли сельскохозяйственного назначения в целях выявления и привлечения к ответственности лиц, виновных в возникновении лесных пожаров .
5/.Специалисту администрации по ГО и ЧС -  Пахомовой Н.А.
- доводить до сведения населения информацию о лесопожарной обстановке и разъяснять меры пожарной безопасности и правила поведения в лесу.
-   принять меры по выявлению и ликвидации несанкционированных мест скопления мусора.
6/. Настоящие Постановление вступает в силу с момента его подписания.
 Глава
Бурлукского сельского поселения _________________ О.И. Манжитова